Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2024                                                                                                            № 452
г. Железногорск
О подготовке и проведении легкоатлетического пробега «День космонавтики», посвященного полету в космос Ю.А. Гагарина
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.10.2023 N 2107 «Об утверждении Календарного плана проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ЗАТО Железногорск на 2024 год», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести 14 апреля 2024 года легкоатлетический пробег «День космонавтики», посвященный полету в космос Ю.А. Гагарина (далее - легкоатлетический пробег «День космонавтики»).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению легкоатлетического пробега «День космонавтики» согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению легкоатлетического пробега «День космонавтики» согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (Винокурова В.Г.) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2024 года.

	Глава ЗАТО г. Железногорск

	     Д.М. Чернятин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 21.03.2024 № 452
[bookmark: _GoBack]
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
легкоатлетического пробега «День космонавтики»

	Грудинина
Юлия Анатольевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Антонов
Эдуард Юрьевич

	-
	руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта», заместитель председателя организационного комитета

	Кривицкая
Алевтина Аркадьевна
	-
	начальник Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:
	Архипова
Ирина Сергеевна
Берестов
Александр Владимирович
	-

	начальник отдела общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
- заместитель генерального директора по управлению персоналом АО «Решетнев» (по согласованию)

	Грицков
Денис Владимирович
	-
	директор МКУ «УИК»

	Дерышев
Владимир Владимирович

-
	начальник управления ФГКУ «Специальное управление ФПС N 2 МЧС России» (по согласованию)

	Кулешов
Сергей Викторович

	-
	исполняющий обязанности начальника ОГИБДД Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск (по согласованию)

	Кузнецова
Наталья Федоровна
	-
	главный врач ФГБУЗ КБ N 51 ФМБА России (по согласованию)

	Мирсков
Василий Владимирович
	-
	заместитель начальника полиции Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск (по согласованию)

	Масалов
Юрий Сергеевич
	-
	исполняющая обязанности руководителя Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г.Железногорск

	Перепелкин Алексей Иванович
	-
	начальник отдела общественной безопасности и режима Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Прудков
Михаил Викторович
	-
	заместитель председателя спортивно-массовой комиссии профкома АО «ИСС», организатор (по согласованию)

	Приступ
Евгений Николаевич
	-
	руководитель МАУ «КОСС»

	Протопопов Дмитрий Владимирович
	-
	руководитель МКУ «Управление образования»

	Харабет
Александр Иванович
	-
	директор МБУ «Комбинат благоустройства»

	Хмелева Жанна Анатольевна
	-
	руководитель МКУ «Управление культуры»

	Романенко
Валентин Иванович
	-
	председатель ОО ППО АО «ИСС» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 21.03.2024 № 452

План мероприятий по подготовке и проведению
легкоатлетического пробега «День космонавтики»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка и проведение заседаний организационного комитета
	20.03.2024
	Грудинина Ю.А.
Антонов Э.Ю.

	2
	Оформление заявок на пропуск через КПП-1 иногородним участникам легкоатлетического пробега «День Космонавтики»
	до 14.02.2024 – участникам, не имеющим согласование на проезд в ЗАТО;
до 09.04.2024 - участникам,  имеющим действующее согласование на проезд в ЗАТО
	Берестов А.В.
Прудков М.В.

	3
	Разработка и принятие постановления Администрации «О временном прекращении движения транспортных средств при проведении легкоатлетического пробега «День космонавтики» 14 апреля 2024 года»
	до 25.03.2024
	Валюх К.В.
Антонов Э.Ю.

	4
	Пригласить к участию в легкоатлетическом пробеге городские предприятия/организации, муниципальные учреждения, спортивные школы, школы города, клубы по месту жительства
	до 08.04.2024
	Антонов Э.Ю.
Протопопов Д.В.
Прудков М.В.
Архипова И.С.

	5
	Регистрация участников легкоатлетического пробега
	до 09.04.2024
	Прудков М.В.

	6
	Информирование населения о проведении легкоатлетического пробега «День Космонавтики» в СМИ, на официальных сайтах муниципальных учреждений (организаций) и в социальных сетях Интернет
	до 10.04.2024
	Архипова И.С.
Прудков М.В.
Антонов Э.Ю.

	7
	Поиск и обеспечение работы волонтеров и судейской бригады.
	до 10.04.2024
	Прудков М.В.

	8
	Подготовка трассы легкоатлетического пробега (очистка от песчано-гравийной смеси)
	до 13.04.2024
	Харабет А.И.

	9
	Организация перекрытия улиц большегрузами, выездов из дворов, прилегающих к трассе легкоатлетического пробега
	14.04.2024
	Берестов А.В.
Прудков М.В.
Антонов Э.Ю.

	10
	Установка дорожных знаков и заградительных барьеров до начала легкоатлетического пробега «День Космонавтики»
	14.04.2024
	Приступ Е.Н.
Прудков М.В.
Харабет А.И.

	11
	Установка стартового городка
	14.04.2024
	Приступ Е.Н.
Прудков М.В.

	12
	Подготовка места для проведения регистрации участников в с/к «Радуга»
	14.04.2024
	Приступ Е.Н. Прудков М.В.
Хмелева Ж.А.

	13
	Обеспечение медицинского обслуживания при проведении легкоатлетического пробега «День Космонавтики», машина скорой помощи по необходимости.
	14.04.2024
	Приступ Е.Н.

	14
	Обеспечение звукового сопровождения на трассе легкоатлетического пробега и в с/к «Радуга».
	14.04.2024
	Грицков Д.В. Приступ Е.Н.
Прудков М.В.
Хмелева Ж.А.

	15
	Проведение открытия легкоатлетического пробега «День Космонавтики»
	14.04.2024
	Берестов А.В.
Антонов Э.Ю.
Прудков М.В.
Хмелева Ж.А.

	16
	Подготовка разметки трассы легкоатлетического пробега
	14.04.2024
	Прудков М.В.

	17
	Организация питания участников легкоатлетического пробега «День Космонавтики» после финиша
	14.04.2024
	Прудков М.В.

	18
	Подведение итогов, награждение участников легкоатлетического пробега «День Космонавтики»
	14.04.2024
	Берестов А.В.
Антонов Э.Ю.
Прудков М.В.
Хмелева Ж.А.

	19
	Обеспечение размещения судей, волонтеров и участников соревнований в с/к «Радуга»
	14.04.2024
	Приступ Е.Н.

	20
	Установка биотуалетов на территории с/к «Радуга»
	14.04.2024
	Харабет А.И.